
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 3404/VI.10  Napoli, 14/12/2018 

   Agli atti 

Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle offerte per l’affidamento del servizio di noleggio autobus 

con conducente per visite guidate a.s. 2018/2019 Codice CIG: Z2A25C298F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 36 del d.lgs 50/2016 relativo all’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure 

semplificate, ivi compreso l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, comma1, d.lgs. 

50/2016 e, in particolare nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione; 

CONSIDERATO che tutti gli atti della procedura sono soggetti agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art.36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che si rende necessario ricorrere all’affidamento del servizio di trasporto su strada per trasferimenti e visite 

guidate della durata non superiore ad un giorno per alunni della Scuola Secondaria statale di I ciclo “Tito Livio” di Napoli 

RITENUTO che l’affidamento del servizio di trasporto risulta coerente con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione al servizio richiesto, la procedura per l’aggiudicazione del servizio in 

oggetto ai sensi dell’art. 95 del Codice sulla base dell’Offerta economicamente più vantaggiosa (OPEV), 

individuata sulla base del miglio rapporto qualità/prezzo; 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n.2 attuative del d.lgs. 50/2016 (Codice) dell’ANAC, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1005 del 21 settembre 2016 recanti “Offerta economicamente più 

vantaggiosa” (OPEV) ai sensi dell’art. 213, comma 2, del Codice 

VISTO il dispositivo di Determina a Contrarre del Dirigente Scolastico prot. 3056/VI.10 del 14/11/2018. 

VISTO l’Avviso pubblico pubblicato in data 14/11/2018 con prot. 3057/VI.10; 

VISTE le offerte pervenute entro il 14/12/2018, termine stabilito nell’Avviso pubblico come da elenco 

prot. 3403/VI.10 del 14/12/2018. 

D I S P O N E  

ART.1 

la premessa è parte integrante del presente Decreto 

ART. 2 

di Delegare la prof.ssa Massa Itala, in qualità di collaboratrice vicaria, considerando gli impegni improcrastinabili del 

Dirigente scolastico, a presiedere i lavori della Commissione e di nominare la Commissione per la valutazione delle 

offerte pervenute per l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 77, del il D.Lgs del 18.4.2016, n.50, Codice degli 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

appalti,  per la procedura aperta per l’affidamento dei servizi noleggio autobus con conducente (EX ART. 5, COMMI 1 

E 2, LEGGE 11 AGOSTO 2003, N° 218)  per visite guidate a.s. 2017/2018  codice CIG: ZBA203D2A4 così costituita:  

 Massa Itala Delegata DS (con funzione di Presidente) 

 De Ciuceis Paola Docente F.S. viaggi (con funzione di segretario verbalizzante) 

 Pezone Diego A.A. (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Art.3 

Di convocare la Commissione giudicatrice, così costituita, alle ore 10.00 del 17/12/2018 per dare inizio 

ai lavori che saranno svolti secondo i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nell’avviso 

pubblico. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

redazione della graduatoria di merito, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it

